CÂMARA MUNICIPAL DE TURUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 1 de 2

INDICAÇÃO N.º 23/2024

EMENTA: “Dispõe sobre pedido ao
Poder Executivo Municipal de
Turuçu, através da Secretaria
competente para serviço de limpeza
em bueiro e valo”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

  O Vereador que subscreve esta, requer ao Poder Executivo Municipal de Turuçu, para que sejam

tomadas providências cabíveis a fim de realizar serviço de limpeza em bueiro e valo em frente a residência de

Alice e Orlando Zitzke na Colônia São José interior de nosso município.

J U S T I F I C A T I V A

   Justifico o presente pedido, tendo em vista a reivindicação dos
moradores. Os mesmos alegam mal cheiro e impossibilidade de utilizar a aguá do
poço (fotos em anexo). Cabe ressaltar também que com chuvas fortes a aguá invade
a estrada, causando dificuldades aos motoristas.
      Pela atenção ao importante tema exposto acima e na certeza do
atendimento a comunidade de Turuçu agradece.

Turuçu, 11 de setembro de 2024.

_______________________________

Geison Messias Timm

Vereador do MDB

CÂMARA MUNICIPAL DE TURUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 2 de 2